31 — At si quis dicat quod in hoc loco Dominus noster ter meminit etiam sanguinem cum corpore, dicens in vers. 54: «Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam aeternam». Iterum in vers. 55 dicit: «Qui manducat meam carnem et biberit meum sanguinem habet vitam aeternam». Et iterum in vers. 57 dicit: «Qui manducat meam carnem, et biberit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo».

32 — Respondeo quod Dominus cum septem verba de corpore suo dixit, inter illa etiam tria haec verba de sanguine dixit; quia primo quinque corpus memoravit, et postea ter corpus et sanguinem, et postea denuo bis corpus memoravit. Et omnia verba haec eadem sunt; quia corpus, vel panem memorans, corpus vivum demonstrat, quod habet etiam sanguinem. Ergo septies corpus solum memoratum, et sanguinem, ut manifestum sit illum corpus vivum dare nobis rat, et ter corpus et sanguinem, ut non corpus mortuum. Propterea dixit ad cibum, quod habet quoque sanguinem, et non corpus mortuum. Propterea dixit in vers. 52: «Ego sum panis vivus», ex quo intelligitur continere sanguinem. Et quia semper iam intelligebatur in corpore vivo adesse etiam sanguinem, et ideo non memorabat sanguinem in omnibus suis verbis.

33 — At vero Judaei cum audierint hoc, murmurarunt et coeperunt litigare; et quoad hoc dicitur in vers. 53: «Litigabant ergo Judaei ad invicem, dicentes: quomodo potest hic nobis carnem suam dare ad manducandum?». Propterea Dominus noster explicavit illis quod non est corpus mortuum quod propono vobis ad manducandum, sed vivum est et habet etiam sanguinem. Inde conclusit dicens in vers. 54: «Nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et biberitis eius sanguinem»,

բիւն նորա , այսինքն եթէ ոչ ուտիցէք զկենդանի մարմին որդւոյ մարդոյ ,
որ ունի եւ զարիւն ոչ ունիք կեանս լանձինս :

84 - Եւ այս բան՝ բաց ի նշանակելոյն զասացեալսն, նշանակէլ եւ զայս .
եթէ ոչ մասնակցիցիք չարչարանաց որդուոյ մարդոյ, ոչ ունիք կեանս յան-
ձինս : Զի ուտելն, եւ ըմպելն զիր ինչ, է այնպիսի գործողութիւն, որով
ուտողն եւ ըմպօղն մասնակցի ընդ նմա, որ ուտի եւ ըմպի : Ուստի եւ ասաց,
Հացն զոր ես տաց մարմին իմ է, զոր ես տաց վասն կենաց աշխարհի : Այսինքն
հացն զոր ձեզ տամ, է մարմին իմ, դոր տամ ի խաչ վասն կենաց, եւ փրկու-
թեան աշխարհի : Ուրեմն եւ դուք պարտիք նուիրել զձեղ ինձ եւ մասնակցիլ
չարչարանացս : Եւ մինչ տրտնջեցին հրէայքն, բացայայտեաց եւ զարեան
հեղումն, եւ ասաց, պարտիք ուտել զմարմին իմ, այսինքն մասնակցիլ չար-
չարանաց մարմնոյ իմոյ, եւ հանգոյն ինձ չարչարիլ մարմնով . նաեւ ըմպել
զարիւն իմ, այսինքն պատրաստ լինիլ նաեւ ի հեղուլ զարիւն ձեր վասն իմ :
Քանզի նա մասնակցի ընդ իս, որ պատրաստ է հեղուլ զարիւն իւր վասն իմ :
որպէս եւ ես վասն ամենեցուն հեղում ուարիւն :